Termo Aditivo ao Contrato n.º 075 / 2011, celebrado com a empresa 
ECO4LIFE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME, referente a 

prestação dos SERVIÇOS DE INCINERAÇÃO E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS   DE SAÚDE,  
aditivando o prazo de 30 (trinta) dias e o valor de R$ 5.162,50  (cinco 
mil cento e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos). 

Paty do Alferes, 20 de junho de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 181 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 181 / 2011, celebrado com a empresa

[...]

Prefeito Municipal 

CONTRATO 094 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa MACHADO 
RETÍFICA MOTORES E PEÇAS LTDA, para a 
execução de serviços de reparos mecânicos  - retífica 
de motor, no valor de R$ 18.380,00 (dezoito mil 
trezentos e oitenta reais).  

Paty do Alferes, 06 de julho de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 

DECRETO    N.º    3.577  DE  18   DE     JUNHO   DE    2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar por remanejamento  no orçamento 
vigente, na importância de R$ 41.600,61 (Quarenta e um mil, seiscentos reais e sessenta e um centavos  ). 

FONTE = 000  R$ 41.600,61    (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, PLANEJ., ORÇ. E CONTROLE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.28.843.4070.2071 – Dívida Interna 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.6.90.71.000 – Principal da Dívida Contratual Resgatado R$          41.600,61

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 10.400,00  (Dez mil e quatrocentos reais). 

FONTE = 016 R$  10.400,00   (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC )   

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4034.2138 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.36.016 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$          10.400,00